UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN ĐĂKHÀ

       CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /TTr-UBND           Đăk Hà, ngày         tháng        năm

TỜ TRÌNH

Về việc phân khai Kế hoạch đầu tư công

nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện năm 2024

Kính gửi:  Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp thứ 7.

Căn cứ Luật ngân sách Nhà nước ngày 25/6/2015; Luật Đầu tư công ngày

13/6/2019;

Căn cứ Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày 06/4/2020 của Chính phủ Quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công;

Căn cứ Nghị quyết số 63/2020/NQ-HĐND ngày 08/12/2020 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Kon Tum Quy định về nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ

vốn đầu tư công nguồn ngân sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày 22/10/2021 của Hội đồng nhân

dân tỉnh Kon Tum về kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025

nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum; Nghị quyết số 36/NQ-HĐND ngày

13/7/2023 về việc phân bổ vốn hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã trong

kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn ngân sách địa

phương tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 994/QĐ-UBND ngày 29/10/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Kon Tum về việc giao chi tiết Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai

đoạn 2021-2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum; Quyết định số

421/QĐ-UBND ngày 01/8/2023 về việc giao kế hoạch vốn hỗ trợ phát triển kinh

tế tập thể, hợp tác xã trong Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-

2025 nguồn ngân sách địa phương tỉnh Kon Tum;

Căn cứ Nghị quyết số 75/NQ-HĐND ngày 21/12/2021 của Hội đồng nhân

dân huyện Đăk Hà về việc thông qua Kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn

2021-2025 nguồn phân cấp ngân sách địa phương huyện Đăk Hà; Nghị quyết số

28/NQ-HĐND ngày 29/9/2023 về việc điều chỉnh, bổ sung kế hoạch đầu tư công

trung hạn giai đoạn 2021-2025 nguồn vốn phân cấp ngân sách địa phương

huyện Đăk Hà;

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 29/9/2023 của Hội đồng nhân

dân huyện Đăk Hà về phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công năm 2024

nguồn ngân sách địa phương huyện và danh mục dự án đầu tư sử dụng ngân

sách Trung ương thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia năm 2024 trên

địa bàn huyện;

Căn cứ Thông báo số 46/TB-HĐND ngày 27/10/2023 của Thường trực

Hội đồng nhân dân huyện Đăk Hà về nội dung, thời gian tổ chức kỳ họp thứ 7

Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, nhiệm kỳ 2021-2026;

2

Căn cứ Quy chế 05-QC/HU ngày 14/4/2023 của Ban Chấp hành Đảng bộ

huyện về Quy chế làm việc của Ban Chấp hành Đảng bộ huyện khóa VI, nhiệm

kỳ 2020-2025 (sửa đổi, bổ sung).

Trên cơ sở dự kiến kế hoạch vốn đầu tư công năm 2024 được tỉnh giao và

dự kiến tình hình kinh tế - xã hội huyện năm 2024; Ủy ban nhân dân huyện kính

trình Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ họp thứ 7 xem xét phân khai Kế

hoạch đầu tư công nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện năm 2024 với những

nội dung sau:

1. Tổng kế hoạch đầu tư công nguồn vốn phân cấp ngân sách huyện năm

2024 là 41.775 triệu đồng (Bằng chữ: Bốn mươi mốt tỷ, bảy trăm bảy mươi lăm

triệu đồng). Trong đó:

- Nguồn phân cấp cân đối theo tiêu chí quy định tại Nghị quyết số

63/2020/NQ-HĐND tỉnh: 7.025 triệu đồng.

- Nguồn phân cấp hỗ trợ thực hiện CT MTQG xây dựng NTM: 4.360 triệu

đồng.

- Nguồn phân cấp hỗ trợ đầu tư xây dựng hạ tầng Cụm công nghiệp:

7.000 triệu đồng.

- Nguồn phân cấp hỗ trợ phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã: 1.350 triệu

đồng.

- Ngân phân cấp hỗ trợ (từ nguồn thu sử dụng đất): 1.800 triệu đồng.

- Nguồn thu sử dụng đất ngân sách huyện để lại đầu tư: 20.240 triệu đồng.

2. Đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công nguồn năm 2023 và

phương án phân bổ kế hoạch đầu tư công phân cấp ngân sách huyện năm 2024

chi tiết tại Phụ lục và các Phụ biểu kèm theo.

Ghi chú: Số liệu trình như trên là dự kiến, số liệu chính thức sau khi được

UBND tỉnh giao chi tiết.

Ủy ban nhân dân huyện kính trình Hội đồng nhân dân huyện khóa VI, kỳ

họp thứ 7 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên (trình);

- TT Huyện uỷ (b/c);

- CT, PCT UBND huyện;

- Phòng TC- KH (t/d);

- Lưu: VT.

 TM.  UỶ BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

  Hà Tiến

		2023-11-05T09:39:14+0700

		2023-11-07T09:47:05+0700

		2023-11-07T16:04:37+0700

		2023-11-07T16:04:37+0700

		2023-11-07T16:04:37+0700

		2023-11-07T16:04:37+0700

		2023-11-07T16:04:37+0700